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Syryjskie  wojska  rządowe  przy  wsparciu  rosyjskich  sił
powietrznych  pokonały  dżihadystów  z  Państwa  Islamskiego  w
dolinie rzeki Eufrat w rejonie Ganem Ali – poinformowało w
niedzielę  Ministerstwo  Obrony  FR.  „27  sierpnia  2017  roku
oddziały  wojsk  rządowych,  dowodzone  przez  generała  Hasana
Suhela,  przy  zmasowanym  wsparciu  Sił  Powietrzno-Kosmicznych
Rosji  rozgromiły  najbardziej  zdolne  do  walki  i  dobrze
uzbrojone grupy zbrojne ISIL w dolinie rzeki Eufrat w rejonie
Ganem Ali” – głosi komunikat. W trakcie operacji zabito ponad
800 terrorystów, a także zniszczono 13 czołgów, 39 pick-upów z
zamontowanymi na nich karabinami maszynowymi o dużym kalibrze,
9 moździerzy i broń artyleryjską.[SN]

Rosyjski  minister  obrony  Siergiej  Szojgu  powiedział,  że
wprowadzenie stref deeskalacji i oddzielenia terrorystów od
opozycji  w  Syrii  pozwoliły  na  intensyfikację  walk  z
terroryzmem, skutecznie kończąc wojnę domową w kraju. Szojgu
wygłosił  tę  uwagę  podczas  spotkania  ze  swoim  libańskim
odpowiednikiem  Yacoubem  Riad  Sarrafem  na  trwającym  forum
ARMY-2017  w  Kubince,  na  obrzeżach  Moskwy.  Chwalił  wysiłki
armii  libańskiej  likwidowania  państwa  islamskiego  (ISIL)  i
grupy  terrorystycznej  Al-Nusra  przy  granicy  Libanu  i
Syrii.[PP]

We wtorek armia libańska rozpoczęła trzecią fazę trwającej
operacji atakując obszary ISIL w pobliżu granicy. „Razem, ty i
ja  rozumiemy,  że  przepływ  terrorystów  z  jednego  kraju  do
drugiego nie może trwać wiecznie. Życzymy sobie aby także nasi
zachodni partnerzy zrozumieli to samo i oddzielili w końcu
umiarkowaną opozycję od terrorystów, przynajmniej zatrzymując
bezwzględne wsparcie dla wszystkich” – powiedział Szojgu.[PP]
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Następnie  Szojgu  przedstawił  przykład  sytuacji  w  Syrii,
twierdząc, że oddzielenie terrorystów od opozycji pozwoliło
„de facto zakończyć” wojnę domową pozwalając skoncentrować się
na  walce  z  terroryzmem.  „Rosja  i  Turcja  pracują  nad
zakończeniem budowy strefy deeskalacji w Idlib” – powiedział
rosyjski minister spraw zagranicznych po środowym spotkaniu
między rosyjskim wiceministrem spraw zagranicznych Michaiłem
Bogdanovem a tureckim odpowiednikiem Sedatem Onalem w Moskwie.
Oświadczenie  głosi,  że  odnotowano  „znaczny  spadek  poziomów
przemocy zaobserwowany po wdrożeniu trzech stref deeskalacji”
a strony zgodziły się zwiększyć wysiłki na utworzenie czwartej
takiej strefy w Idlib.[PP]

Tymczasem  libański  Hezbollah  i  syryjska  armia  w  niedzielę
ogłosiły wstrzymanie ofensywy przeciwko Państwu Islamskiemu w
zachodnim Kałamun na granicy z Libanem – poinformowała agencja
Reuters,  powołując  się  na  telewizję  Al-Manar.  Wcześniej
pojawiła  się  wiadomość,  że  libańska  armia  poinformował  o
wstrzymaniu  ofensywy  przeciwko  Państwu  Islamskiemu  na
północno-wschodnim  odcinku  granicy  z  Syrią.  Z  tekstu
oświadczenia wynika, że wstrzymanie ognia przygotuje grunt pod
przyszłe  negocjacje  w  sprawie  uwolnienia  przetrzymywanych
przez  terrorystów  libańskich  żołnierzy.  Zawieszenie  broni
zaczęło obowiązywać o godz. 08:00 czasu polskiego. Jak pisze
agencja, Hezbollah potwierdził te doniesienia. Libańska armia
od  19  sierpnia  prowadzi  operację  przeciwko  ISIL  na
graniczących  z  Syrią  obszarach  w  górskich  regionach  Ras
Baalbek i Al-Kaa. Dowództwo wojskowe poinformowało we wtorek,
że wyzwolono terytorium o powierzchni 100 km2 i 120 jeńców.
Jest  to  samodzielna  operacja,  bez  współpracy  z  syryjskimi
wojskami czy Hezbollahem.[SN]

Watykan  od  dawna  znajduje  się  na  celowniku  tzw.  Państwa
Islamskiego. Dżihadyści wielokrotnie grozili, że wkroczą do
tego  niewielkiego  miasta-państwa  w  Rzymie  i  zorganizują
zamachy.  Zapowiadali  również  zamordowanie  obecnego  papieża
Franciszka.  W  najnowszym  materiale  propagandowym  islamiści



ponowili swoje groźby. Na Filipinach wciąż trwa walka pomiędzy
siłami zbrojnymi a ISIL, które kontroluje część miasta Marawi
na  wyspie  Mindanao.  W  nagraniu  pokazano  walki  na  terenie
miasta oraz kościół katolicki. Terroryści zniszczyli w nim
krzyż – symbol chrześcijaństwa, posąg Marii z Nazaretu oraz
podarli zdjęcia papieża Franciszka. Zapowiedzieli, że przyjdą
do Rzymu a „religia krzyża” zostanie zniszczona. Christoph
Graf, szef tzw. Gwardii Szwajcarskiej, najmniejszej na świecie
formacji zbrojnej pełniącej rolę straży przybocznej papieża
stwierdził,  że  zamachy  organizowane  w  Rzymie  przez  ISIL
pozostają  kwestią  czasu.  Watykan  podobno  od  dawna  jest
przygotowany na islamskie ataki terrorystyczne a w przeszłości
udaremniono zamach na życie papieża.[ZNZ]

Pamiętajmy,  że  bojownicy  Państwa  Islamskiego  wyraźnie
zapowiadali,  iż  przybędą  do  Europy  jako  uchodźcy  i  będą
zabijać niewiernych. Groźby te były jednak bagatelizowane a
sam  papież  wzywał  wszystkie  państwa  europejskie,  aby
przyjmowały  do  siebie  islamskich  imigrantów  nawet  kosztem
bezpieczeństwa narodowego. W ten sposób dochodzimy do wniosku,
że papież Franciszek jest kompletnie nieświadomy zagrożenia,
albo zwyczajnie odgrywa swoją rolę w islamizacji Europy.
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